13 usufructuarius universo privetur usufructu. Secundo, quia usufructuarius, qui dolum committit circa res fructuarias, siue male in illis versatur, nec utitur & fruatur arbitrio boni viri, cadit a jure suo, & expelli potest, quod ipse Cavalcanus cum communi probavit, & cap. precedentibus latius ostendimus: sed usufructuarius, qui male versatur in parte, vel in aliqua re, dolum committit, nec utitur & fruatur arbitrio boni viri; ergo sumus in casu, quo expellit debet, & jure usufructus privari, ex resolutio per Bellonum in conf. 54. n. 11. Albanum in conf. 55. n. 6. Cephalum in conf. 653. n. 4. lib. 5. Botam in conf. 46. n. 33. quia tantum requiritur, quod dolum commissus fuerit, etiamsi in omnibus rebus non committatur, ut dicit Craveta dicto conf. 300. in princ. Et coadjuvatur, nam ad hoc ut usufructuarius expelli possit, & jus usufructus amittat, necesse non est, quod omnes arbores incidat, siue totum fundum, aut

14 Joan. del Castillo Quor. Controv. Juris, Tom. I.

singulas omnes res deterioraverit, sed sufficit deterioratio vel arborum incisio in aliqua parte, aut quod damnum aliquod considerabile proprietario inferatur, ut eruditè observat Menochius de arbitrariis, lib. 2. centuria 1. casu 78. n. 8. Quod adeo verum est, ut usufructuarius, qui in parte fundum deterioraverit, & in parte melioraverit, cadit ab usufructu, nec habetur ratio meliorationis, ut post alios nonnullos adnotarunt expressè Paulus de Montepico in l. Titia cum testamento, §. Titia cum nubere, de legatis 2. sub quest. 36. muni. mibi 133. Antonius Galeatus Malvaflia in conf. 38. n. 26. vol. 1. & emphyteuta, qui male versatur in parte, & in parte melioraverit rem emphyteuticam, quod non possit opponere compensationem meliorationis ad excusandum se a caducitate, observant Jason in conf. 17. dubio. 2. lib. 1. & in authent. qui rem, C. de sacrosanctis Ecclesiis, n. 8. & ibidem Cagnolus n. 43. Rolandus in conf. 49. n. 16. vol. 2. & cum Berojo, Pico, & aliis, Aurelius Corbulo, dicto tractatu, de causis ex quibus emphyteuta jure suo privatur, causatur 13. n. 14. fol. 70. & in Colono, vel conductore probat Vincentius Carocius delocato & conducto, tit. de quarto gradu accidentium, quest. 7. n. 9. fol. mibi 191. Barbacia etiam in conf. 36. col. 8. & 9. lib. 2. scribit, quod conducens plures res, si unam male tractet, privatur omnibus, & sequuntur Chassaneus in consuetudinibus Burgundie, rubrica 4. §. 6. n. 16. Baëza de decima tutori præstanda, cap. 13. n. 30. Natta in conf. 481. n. 21. vol. 3. Vincentius Carocius ubi supra, dict. quest. 7. n. 10. quod latius explicat ipse Barbacia ubi supra, Rota Perusina decif. 22. sub n. 6. Tertio facit textus in authent. de hæreditibus & falcidia, §. Sancimus, juncta sua glossa; ubi probatur, quod hæres committens fraudem in rebus hæreditariis, privatur quarta falcidia, non solum in ea re, in qua dolum commisit, sed & in cæteris rebus. Quem textum sic expendunt Bartolus, & Paulus in l. Paulus, ff. ad legem falcidiam, & confirmatur ex multis, quæ in simili congerit Baëza dict. cap. 13. ex n. 26. cum seqq. & cap. 11. n. 10. & sequentibus.